MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Campus Ceilândia – Nova Sede
Avenida Estádio, ao lado do Campus Ceilândia

Telefone: (61) 3255-3829
www. ifb.edu.br

EDITAL Nº 005/CCEI/IFB-2015, DE 13 DE JULHO DE 2015

 HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR TEMPORÁRIO

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS CEILÂNDIA, nomeado pela Portaria Nº48 de 16 de Janeiro de 2014, publicada

no Diário Oficial da União em 17 de Janeiro de 2014, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público a RELAÇÃO

DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS E A CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE DESENPENHO DIDÁTICO referente ao

Processo Seletivo para professor Temporário, conforme segue:

1. RESULTADOS DOS RECURSOS INTERPOSTOS

Não houve recursos.

2. INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS E RESULTADO FINAL DA ANÁLISE CURRICULAR

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO
PONTUAÇÃO NA

ANÁLISE CURRICULAR

Área Segurança do Trabalho

1º Beatriz Rodrigues de Barcelos 20,1

2º Sandra de Araújo Teixeira 17,2

3º Rosa Maria de Deus de Sousa 16,2

4º Clarice Marçal Faria 15,7

5º Fabrício Alencar Ferreira de Souza 14,3

6º Tatiana Rodovalho Ribeiro 9,0

7º Luiz Carlos Pinheiro 8,8

8º Paulo Roberto Martins Cunha 8,4

9º Denilson Rodrigues Santana 4,0

Área Enfermagem

1º Cosme da Rocha 13,6

2º Antônia Maria Magalhães Pereira Cunha 8,2

3º Maria Lidiane Gonçalves Moreira 6,0

4º Renata Nayane Nunes Pacheco 4,8

3. CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE DESEMPENHO, LOCAL E HORÁRIO DE REALIZAÇÃO

CANDIDATO HORÁRIO DATA E LOCAL

Área Segurança do Trabalho 10 de Agosto de 2015

SEDE DEFINITIVA DO

CAMPUS CEILÂNDIA

Localizado Via Estádio, próximo

à Estação Ceilândia Sul do

Metrô/DF e ao Lado da UnB

(Localização disponível no link:

http://www.ifb.edu.br/campus-

ceilandia/noticiasceilandia/9671-

campus-ceilandia-inicia-

atividades-em-nova-sede).

Beatriz Rodrigues de Barcelos 9h – 9h30min

Sandra de Araújo Teixeira 9h40min – 10h10min

Rosa Maria de Deus de Sousa 10h20min – 10h50min

Clarice Marçal Faria 11h – 11h30min

Fabrício Alencar Ferreira de Souza 11h40min – 12h10min

Área Enfermagem

Cosme da Rocha 14h – 14h30min

Antônia Maria Magalhães Pereira Cunha 14h40min – 15h10min

Maria Lidiane Gonçalves Moreira 15h20min – 15h50min

Renata Nayane Nunes Pacheco 16h – 16h30min

O sorteio do tema para a prova de desempenho didático ocorrerá na sede provisória do Campus Ceilândia, localizada

na EQNP 26/30, Bloco G, Loja 5, Avenida P3 Sul, P Sul (Agência do Trabalhador), dia no dia 06 de agosto de 2015, às 9 h. A

presença do candidato no sorteio não é obrigatória e o tema sorteado será divulgado no sítio do IFB (www.ifb.edu.br) no mesmo

dia do sorteio.

A prova de desempenho didático será constituída de uma aula teórica de, no mínimo, 20 (vinte) minutos e, no

máximo, 30 (trinta) minutos, devendo o candidato entregar à banca examinadora no início da apresentação da sua aula o plano de

aula, em 3 (três) vias. Fica à critério da banca examinadora a verificação da necessidade de arguição do candidato ao final da

apresentação.

Os candidatos devem comparecer ao local indicado com 30min de antecedência.

Os candidatos terão à disposição os seguintes recursos para prova de desempenho didático: quadro branco, pincel e

lousa interativa (equipada com sistema operacional Linux e projetor de imagens). Recomenda-se que os candidatos preparem

seus materiais em formato PDF.

Brasília, 04 de agosto de 2015.

Original Assinado

TARCÍSIO ARAÚJO KHUN RIBEIRO

Diretor-Geral do Campus Ceilândia

http://www.ifb.edu.br/campus-ceilandia/noticiasceilandia/9671-campus-ceilandia-inicia-atividades-em-nova-sede
http://www.ifb.edu.br/campus-ceilandia/noticiasceilandia/9671-campus-ceilandia-inicia-atividades-em-nova-sede
http://www.ifb.edu.br/campus-ceilandia/noticiasceilandia/9671-campus-ceilandia-inicia-atividades-em-nova-sede
http://www.ifb.edu.br/campus-ceilandia/noticiasceilandia/9671-campus-ceilandia-inicia-atividades-em-nova-sede